
МОН УКРАЇНИ 
УМАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

(УНУ)

НАКАЗ

19.12.2025 м. Умань № 01-05/ //А

Про введення в дію рішення
Вченої ради УНУ
про утворення разової 
спеціалізованої вченої ради

У відповідності до п. 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії 
та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої 
освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. 
№ 44 (зі змінами) та на підставі рішення Вченої ради УНУ від 18 грудня 
2025 р., протокол № 5

НАКАЗУЮ:

1. Ввести в дію рішення Вченої ради УНУ від 18 грудня 2025 р., протокол 
№ 5, про утворення разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 
розгляду та проведення захисту дисертації на здобуття ступеня доктора 
філософії.

2. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до 
розгляду та проведення захисту дисертації НІКОЛЕНКА Геннадія Борисовича 
на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 05 Соціальні та 
поведінкові науки за спеціальністю 051 Економіка.

3. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення 
захисту дисертації НІКОЛЕНКА Геннадія Борисовича на здобуття ступеня 
доктора філософії в галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за 
спеціальністю 051 Економіка:

ВУЙЧЕНКО Марина Анатоліївна, доктор економічних наук за 
спеціальністю 08.00.03 - економіка та управління національним господарством, 
професор, професор кафедри менеджменту Уманського національного 
університету - голова ради;

ОСІПОВА Алла Анастасіївна, кандидат економічних наук за 
спеціальністю 08.00.03 - економіка та управління національним господарством, 
доцент, завідувач кафедри економіки Уманського національного університету - 
рецензент;



2

Продовження наказу від 19 грудня 2025 року № 01-05/

КОСТЮК Віра Степанівна, кандидат економічних наук за спеціальністю 
08.00.01 - політична економія, доцент, доцент кафедри економіки Уманського 
національного університету - рецензент;

СВИНОУС Іван Вікторович, доктор економічних наук за спеціальністю 
08.00.04 - економіка та управління підприємствами (за видами економічної 
діяльності), професор, професор кафедри обліку і оподаткування 
Білоцерківського національного аграрного університету - офіційний опонент;

КЛЮЧНИК Альона Володимирівна, доктор економічних наук за 
спеціальністю 08.00.03 - економіка та управління національним господарством, 
професор, завідувач кафедри публічного управління та адміністрування і 
міжнародної економіки Миколаївського національного аграрного університету 
- офіційний опонент.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової та 
інноваційної діяльності Віктора КАРПЕНКА.

В.о. ректор^0^/
І/Є’іг/ ПІД //
І 0.-0 УАІІ ! /

/РУ/ /

Наказ підготував

завідувач аспірантури, докторантури

Микола КОРОТЄЄВ

Владилена СОКИРСЬКА

ПОГОДЖЕНО:

проректор з наукової та інноваційної 
ДІЯЛЬНОСТІ

/ГІх______Віктор КАРПЕНКО

провідний юрисконсульт

: Зінаїда БІЛОШКУРСЬКА
Т'/У /г


